
ÖNKORMÁNYZATI HÍRADÓ
BERHIDA

Csaknem 360 millió forint, ennyit költött-költ városi fej -
lesztésekre az elmúlt évben megvalósult, illetve elindí-
tott, folyamatban lévő beruházásokra tele pü lésünk
önkormányzata, nem számítva azt az egymilliárd forin-
tot meghaladó összeget, amit EU-s forrásból a szenny víz -
tisztító bővítésére fordíthat a közel jövő ben. A részletekről
Pergő Margit polgármester tájékoztatta lapunkat. 

Mint ahogyan korábban is tette, Berhida Város Önkor -
mányzata az elmúlt egy esztendős időszakban is kiemelt
figyelmet fordított a város fejlesztésére, a beruházások,
felújítások folytatására – kezdte a polgármester asszony,
aki elsőként 2014-2020-as Európai Uniós költségvetési
ciklus Terület- és Településfejlesztési Operatív Prog -
ramhoz kapcsolódó (röviden: TOP) kerékpárút építésére
elnyert pályázatot említette.  Ennek keretében közel 260
millió forintot nyertek a „Két keréken a munkába” című
projektre, amelyből megépül a Dankó–Liszt F.–Széche -

nyi–Csokonai–Orgona utcákon keresztül, egészen a Pe -
re marton-gyártelep Ipari Park kapujáig vezető, bizton -
ságos közlekedést szolgáló kerékpárút. Ez a be ru házás
nagyon sok helyi dolgozónak könnyíti meg munkába
járását. 

A Süni Óvodában pedig elsősorban konyhai gépek- és
az eszközállomány megújításának örülhetnek, miközben
további napelem panelek telepítésére is sor kerül, gazda -
ságosabbá téve a konyha működését. Minderre közel
19 millió forintot fordíthat a város, amit „A korszerű
berhidai közétkeztetésért” című eszközbeszerzési pályá -
za ton nyert. Pergő Margit arra is kitért, hogy az önkor-
mányzati feladatellátást szolgáló fejlesztések 2018. évi
támogatása keretén belül nyújtották be a Süni óvoda
keleti részének felújítását célzó pályázatot, s ha megnye -
rik a folyosó, a foglalkoztatók, a mosdók és az aula
megújítását tervezik megvalósítani, így már az óvodai
rész teljes felújítása befejeződhet.

XXV. évfolyam 6. szám
2018. augusztus

Városi Önkormányzat lapja

KERÉKPÁRÚT, SPORTPARK,
MEGÚJULÓ GYERMEKRENDELŐ

MEGVALÓSULT ÉS ELINDÍTOTT FEJLESZTÉSEK BERHIDÁN 

Süni Óvoda csoportszobája Süni Óvoda megújulva
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A már nyertes fejlesztési pályázatokhoz visszatérve,
a polgármester örömmel közölte: Berhida 64 millió forint
támogatásban részesült a gyermekorvosi rendelő és
védőnői szolgálat elhelyezésére szolgáló önkormányzati
ingatlan fejlesztésére. A tervezésén – amelyhez az ott
dolgo zók véleményét is figyelembe vették – már túl van-
nak, jelenleg az építési engedélyezés van folyamatban. 

A kultúra és a szabadidő hasznos eltöltéséhez is minél
jobb feltételek biztosítására törekszik az önkormányzat.
Már egy ideje szükségessé vált a Petőfi Művelődési
Házban a színpadi felsőgépészet felújítása, amit végre
sikerül megvalósítani. Erre közel nyolcmillió forintot
fordít a város, szem előtt tartva a feladatát, hogy a mai
kornak megfelelő, biztonságos körülményeket teremtsen
a lakosság számára a kulturális eseményeken, illetve
színházi előadásokon való részvételre. Ugyanitt, egy
sike res pályázatnak köszönhetően, „Digitális jólétpont” is
működik, ingyenes számítógép és internet használattal.
A berhidai fiatalok és kevésbé fiatalok rendszeres
mozgását segíti majd az a két sportpark, amelyek közül

az egyik, a Hunyadi téri központi kivitelezésben valósul
meg hamarosan, míg a II. Rákóczi Ferenc Általános Isko-
la szomszédságában kialakítandó sportparkra pályázatot
nyújtottak be, remélve, hogy a parkokban kihelyezett fit-
nesz- és gyermekjátszótéri eszközök az egészséges élet-
mód támogatását is szolgálják majd. A polgármester az
elmúlt év egyik fontos beruházásának tartja a Veszprémi
Tankerületi Központ nyílászáró-csere projektjével
közösen megvalósult, a mintegy hárommillió forint saját
forrás biztosításával az Ady Endre Német Nemzetiségi
Nyelvoktató Általános Iskola és Alapfokú Művészeti
Iskola épületeinek nyílászáró cseréjét. 

A képviselő testület döntése értelmében településünk is
részt vesz „A tanulói lemorzsolódással veszélyeztetett in-
tézmények támogatása” elnevezésű projektben. A Süni
Óvodában a jól hasznosítható fejlesztéseknek és egyéb
támogatásoknak köszönhetően preventív szemléletű,
a minőségi és befogadó kisgyermekkori nevelést támogató
tevékenységek valósulnak meg. Végül arról is szót ejtett
a polgármester, hogy a városvezetés lehetőségeihez
mérten a múlt emlékeinek megőrzéséről és ápolásáról is
igyekszik gondoskodni.

Az önkormányzat a tulajdonossal egyeztetve pályáza-
tot nyújtott be a Veszprémi úti Zsidó temető rendbe -
tételére.  Nyertes pályázatuk révén 1,8 millió forintot for -
dít hatnak a temető kerítése és a sírok a rendbetételére.
Egy másik nyertes pályázatnak köszönhetően pedig
1,3 millió forintot fordíthatnak a Hősök terét ékesítő,
a Kisfaludi Stróbl Zsigmond alkotta I. világháborús
emlék mű és környéke rendbetételére, megújítására –
ismertette az elmúlt egy év pályázati és fejlesztési ered-
ményeit Pergő Margit polgármester, azzal zárva szavait,
hogy az egymilli árd forintot meghaladó EU-s forrásból
megvalósuló szennyvíztisztító bővítése is jó úton halad.
Készülnek a tervek, miután az engedélyezés és beszerzés
következik, majd elkezdődhet az építkezés.  

BÁLINT EDIT

Gyermekorvosi rendelő felújítás előtt

Ady Iskola nyílászárók Veszprémi úti zsidó temető jelenleg
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Autóbuszjárat a XXVI. Berhidai Napok helyszínére
szeptember 7.  – péntek szeptember 8. – szombat szeptember 9. – vasárnap

Indul indulási hely Indul indulási hely Indul indulási hely

15.15 Peremartongyártelep 9.30 Peremartongyártelep
(Művelődési Ház) (Művelődési Ház)

16.00 Peremartongyártelep 13.45 Peremartongyártelep 14.45 Peremartongyártelep
(Művelődési Ház) (Művelődési Ház) (Művelődési Ház)

22.45 Berhida 22.45 Berhida 20.00 Berhida
(Polgármesteri Hivatal) (Polgármesteri Hivatal) (Polgármesteri Hivatal)

Operettek, drámák és vígjátékok
Színházi elõadások Berhidán régen és napjainkban 

Több mint fél évszázaddal ezelőtt,
1964-ben adták át a Peremartoni
Petőfi Művelődési Házat és dacára
annak, hogy helyben nem működött
színtársulat, még abban az eszten dő -
ben igen mozgalmas színházi évad
vette kezdetét a településen. Havi
rendszerességgel vendégszerepeltek
itt a veszprémi Petőfi Színház, vala -
mint a kaposvári Csiky Gergely
Szín ház művészei. Minderről a Ven -
dég könyvbe írt gyakori bejegy zések
hűen árulkodnak. 

A legelső sorok így szólnak: „Ré-
gen láttunk ilyen szép kombinátot.
Minden szép, esztétikailag kifo gás -
talan, műszakilag kifogásolható
(fűtés miatt).” Párat lapozva egy
beismerő választ rótt valaki: „Sok
munkát végeztünk a fűtésen, de nem

sikerült.” E két őszinte bejegyzést
csupán érdekességképpen említettük,

mert a már megsárgult lapokkal teli
Vendégkönyv sokkal többet is elárul
számunkra: azt is, hogy milyen sok
előadást láthatott itt a közönség az
alig több mint két eszten dő alatt!
Koldusopera, Bál a Savoyban, Or-
feusz alászáll, Bánk bán, Szegény
gazdagok, Othello, vagy a Csárdás -
királynő, hogy csak a jelentősebbeket
említsük! Persze, mond hatjuk, hogy
akkor talán keveseknek volt otthon
televíziója, messze volt még a szemé-
lyi számí tógép elterjedése, nem
találták fel a mobiltelefont, a tabletet
és még sorolhatnánk az érveket!
Tény, hogy a későbbi években egyre
apadt az előadások száma, aztán las-
san meg is szűnt a helyi színházi
élmény – egészen idén áprilisig,
amikor ugyanitt teltházas előadás
részesei lehettek a berhidai teátrum -
kedvelők, akik a Pannon Várszínház
művé szei nek nagyszerű alakításában
a Padlás című musicalt tekinthették
meg. Többen is úgy nyilatkoztak:
nagyszerű élményben volt részük és
annak is örültek, hogy mindezért
nem kellett vállalni a Veszprémbe
utazással járó tortúrát! Látva a színházi
produkció sikerét és a berhidai
közönség lelkesedését, a kultúrház
vezető sége ősszel egy újabb színházi
bemutatót tervez még ebben az
évben, amelyben a Mágnás Miska
című darabot tekinthetik meg, ok-
tóber 20-án 17.00 órától. Éljenek
minél többen a lehetőséggel!  

BÁLINT EDIT
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Ne adják fel álmaikat, szerezzenek
Érettségit Berhidán!

Talán nem véletlenül visszhangzik a fülünkben szinte
nap mint nap, mennyire fontos  a „holtig tartó tanulás”. Aki
üres szavaknak találja csupán, hamar meg fogja tapasztal-
ni, hogy nem is oly üres szavak ezek, hiszen napjainkban
valóban óriási tétje van az iskolai végzettségnek, egy jó
szak mának, a hozzáértő hivatásnak, mert nem csak meg -
alapozza, de meg is határozza az életünket. Fornai
Mariettát, a berhidai Ady Endre Általános Iskola igazga tóját
is ez az elv vezérelte, amikor a budakeszi Balassi Bálint
Gimnázium esti tagozatának elindításával a helyi fiatalok
számára – a szó átvitt és szoros értelmében, fizikailag is –
közelebb hozta a gimnáziumi oktatást és az érettségi
megszerzésének lehetőségét. Talán most is kevesen tudják,
hogy immár Berhidán is működik olyan esti tagozatos gim-
náziumi oktatás, amellyel érettségi bizonyítványt lehet sze -
rezni! Kiváló alkalom lehet mindazoknak, akik bármilyen
okból félbehagyták középiskolai tanulmányaikat, vagy
valamilyen szakma megszerzése után szeretnének érettségit
tenni, hogy felsőfokon folytathassák tanulmányaikat, vagy
egy jobb állást keressenek maguknak.  Az esti képzéseket
hetente két alkalom mal, délután 5 és 8 óra között tartják –
tudtuk meg Fornai Mariettától, aki azt is hangsúlyozta,
hogy a tanórákat nagy tapasztalattal rendelkező, magasan

képzett mesterpedagógusok tartják, akik főként a vizsgatan-
tárgyakra helyezik a hangsúlyt. Az idei tanévben már
érettségizni fognak azok a tanulók, akik három évvel ezelőtt
jelentkeztek az esti tagozatra – tette hozzá. A legfontosabb,
hogy a résztvevőket az első nehézségek ne tántorítsák el,
hanem végig kitartsanak a döntésük mellett – fogalmazott
az igazgatónő és arról is tájékoztatta lapunkat, hogy bár a kép -
zések már az őszi tanévkezdéssel elindulnak, a felvételre
legkésőbb szeptember közepéig még lehet jelentkezni. Vár-
ják mindazokat, akik túl vannak a 16. életévükön, azaz
betöltötték a tan köte lezettségüket, mégis a munkájuk vagy
egyéb elfoglaltságuk mellett tanulni és érettségizni sze -
retnének. Ha van róla bizonyítványuk, az elvégzett
középiskolai éveket beszámítják, aki pedig az általános
iskolát fejezte be, itt elkezdheti a kilencediket – mondta az
intézményvezető arra biztatva az érintett fiatalokat, éljenek
a lehetőséggel, hogy helybe érkezik hozzájuk a gimnázium
és semmiképpen se adják fel, hanem küzdjenek az ál-
maikért!  

Jelentkezni lehet az Ady Endre Általános Iskolában
(Kossuth u. 11. ). Telefon: 06-30-6853743

B. E.

2018. augusztus 10.
Berhida Város Önkormányzata

SAJTÓKÖZLEMÉNY
BERHIDA VÁROS ÖNKORMÁNYZATA ÁLTAL ELNYERT VISSZA NEM TÉRÍTENDÕ
EURÓPAI UNIÓS TÁMOGATÁSRÓL 

Berhida Város Önkormányzata �Két keréken a munkába� � Berhida központ  �
Peremarton Iparterület között kerékpáros létesítmények kialakítása� c. pályázat keretében 259,82 millió forint
vissza nem térítendõ európai uniós támogatást nyert el, a Széchenyi 2020 program keretében.

A Terület és Településfejlesztési Operatív Program (a továbbiakban: TOP) keretén belül a Fenntartható települési köz -
lekedésfejlesztés tárgyú, TOP-3.1.1-16-VE1 számú felhívásra Berhida Város Önkormányzata a TOP-3.1.1-16-VE1-2017-00004
azonosító számon regisztrált. A Támogató 2017. december 20. napon kelt támogatói döntése szerint támogatásban
részesítette az önkormányzatot, így városunkban kerékpárút épülhet.   
Az önkormányzat a kerékpárút kialakításával azt az elsõdleges célt kívánja elérni, hogy megteremtse a fenntartható és
környezetbarát közlekedés feltételeit és csökkentse a szén-dioxid kibocsátást. Emellett kiemelt szempont a kerékpárosok,
a gyalogosok részére a közlekedés biztonságosabbá tétele. A városban újonnan épülõ kerékpárút kialakítása a Dankó
Pista, Liszt Ferenc, Széchenyi, Csokonai, Orgona utcákat fogja érinteni.
A tervezett kerékpárút hossza hozzávetõlegesen 3750 méter lesz. A projekt 2018. március 13. napján a támogatóval
kötött szerzõdés aláírásával elkezdõdött és jelenleg a kerékpárút tervezési szakasza van folyamatban. 
A kivitelezési munkálatok 2019. évben fognak megkezdõdni. Ezt követõen a berhidai lakosok és a városunkba látogató,
biciklizni szeretõk 2020-ban vehetik birtokukba a kerékpárutat. 

A projektrõl bõvebb információkat a www.berhida.hu oldalon olvashatnak.
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Prog ram aján lat:
A Berhidai Na pok ide je alatt a Kert ba rát Kör ter mény ki ál lí tás sal, bor- és lek vár kós to ló val vár ja

a lá to ga tó kat az Ady End re Ál ta lá nos Is ko la tor na ter mé ben!

A Kertbarát Kör a XXVI. Berhidai Napok keretében
lekvárversenyt rendez.

Kategóriák:
� Gyümölcsbõl készült lekvárok
� Zöldségekbõl készült lekvárok
� Baracklekvár
� Kreatív, különleges ízû lekvárok
� Vegyes gyümölcslekvárok

Nevezés:
A versenyre érkezõ lekvárokat 2018. szeptember
6-án, csütörtökön 10�20 óra között az Ady
Endre Általános Iskola tornatermében lehet leadni.

A legjobbnak ítélt
lek várkészítõket
oklevél lel és értékes
ajándékkal
jutalmazzuk.

Zsűri: Stahl Judit 

Bõvebb információ:
Kellerné Szász Anikó � 30/989-1152

Szeretettel várjuk a jelentkezéseket!

La kos sá gi tá jé koz ta tás
út le zá rás ról

Ezúton tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot,
hogy Berhidán, a XXVI. Berhidai Napok kere -
tében 2018. szeptember 8-án, szombaton
délelőtt futóversenyt rendezünk. A futóverseny
ideje alatt – 9.30 és 13.00 óra között – az aláb-
bi útszakaszokon útlezárásra, illetve forga lom -
kor látozásra kell számítani: Bezerédi tér–Beze -
rédi utca–Kálvin tér–Diófa utca–Vasút
utca–Bartók Béla utca–Könyves Kálmán ut-
ca–Dankó Pista utca–Táncsics Mihály
utca–Rózsafa utca–Hunya di János tér–Beze -
rédi utca–Bezerédi tér.

Az esetleges kellemetlenségekért elnézésüket
kérjük, megértésüket köszönjük!

szer ve zők

Berhidai Napok képekben

A XXVI. Berhidai Napok ideje alatt a Berhidai
Kultúrház és Könyvtár földszintjén a „Berhidai

Napok” rendezvénysorozat elmúlt éveit
fel idéző fotókiállítás tekinthető meg.

Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

szer ve zők

Keressük
Berhida

Város 
Lekvárját!
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